

**Øens Holding ApS**  
Raffinaderivej 6, 2300 København S

**CVR-nr. 26 28 37 79**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

---

Thomas Kirk Damm  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Øens Holding ApS Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 26 28 37 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Elving Thomas Kirk Damm
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
<b>Modervirksomhed</b>	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Øens Murerfirma A/S, København Yderlandsvej 14 ApS, København Øens Ejendomsselskab ApS, København Øens Pakhus A/S, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre selskaber, samt investering i aktier mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -35.227 kr. mod -40.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.593.289 kr. mod 16.898.959 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer ligeledes et positivt resultat for 2017.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-35.227</b>	<b>-40.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.454.514	16.273.354
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	27.086	16.426
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.974.746	3.237.930
Andre finansielle indtægter	37.611	385.842
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.551.888</u>	<u>-2.787.486</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.906.842</b>	<b>17.086.066</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-313.553</u>	<u>-187.107</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>7.593.289</u></b>	<b><u>16.898.959</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.495.473	7.273.354
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>7.088.762</u>	<u>7.625.605</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>7.593.289</u></b>	<b><u>16.898.959</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.480.483	35.026.956
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.000.000	17.000.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	200.063	3.807.680
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.680.546</u>	<u>55.834.636</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>49.680.546</u></b>	<b><u>55.834.636</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	79.940.793	75.464.660
Andre tilgodehavender	0	144.873
Tilgodehavender i alt	<u>79.940.793</u>	<u>75.609.533</u>
Likvide beholdninger	82.022	26.706
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>80.022.815</u></b>	<b><u>75.636.239</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>129.703.361</u></b>	<b><u>131.470.875</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.648.917	25.144.390
7	Overført resultat	48.372.564	41.283.802
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>74.146.481</u></b>	<b><u>68.553.192</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	48.310.379	54.937.085
	Selskabsskat	313.553	185.977
	Anden gæld	6.932.948	7.794.621
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.556.880</u>	<u>62.917.683</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>55.556.880</u></b>	<b><u>62.917.683</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>129.703.361</u></b>	<b><u>131.470.875</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2016	2015
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.551.888	2.787.486
	<b>2.551.888</b>	<b>2.787.486</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	313.553	187.107
	<b>313.553</b>	<b>187.107</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	8.831.566	9.331.566
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.831.566</b>	<b>9.331.566</b>
Opskrivninger 1. januar	25.695.390	17.871.036
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.454.514	16.273.354
Årets tilbageførsler på afgang	499.013	0
Udbytte	-9.000.000	-9.000.000
Tilskud fra modervirksomhed	0	551.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>23.648.917</b>	<b>25.695.390</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>32.480.483</b>	<b>35.026.956</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Øens Murerfirma A/S, København	100 %	19.096.229	3.072.265
Yderlandsvej 14 ApS, København	100 %	5.527.279	555.748
Øens Ejendomsselskab ApS, København	100 %	2.091.531	77.199
Øens Pakhus A/S, København	100 %	14.765.445	2.749.299
		<b>41.480.484</b>	<b>6.454.511</b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	3.754.574	11.001.628
Afgang i årets løb	<u>-3.634.704</u>	<u>-7.247.054</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>119.870</u></b>	<b><u>3.754.574</u></b>
Opskrivninger 1. januar	53.106	36.680
Årets opskrivninger	<u>27.087</u>	<u>16.426</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>80.193</u></b>	<b><u>53.106</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>200.063</u></b>	<b><u>3.807.680</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	25.144.390	17.871.036
Resultatandel	<u>-1.495.473</u>	<u>7.273.354</u>
	<b><u>23.648.917</u></b>	<b><u>25.144.390</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	41.283.802	33.658.197
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.088.762</u>	<u>7.625.605</u>
	<b><u>48.372.564</u></b>	<b><u>41.283.802</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttedes virksomheders bankæld 202,6 mio. kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør mio. 19,1 kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser	<u>18.983</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.983</u></b>

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders kreditforeningslån. De tilknyttede virksomheders gæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 19 mio. kr..

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.